

令和元年度清酒事業特別会計収支計算書  
(債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科 目	決算額	予算額	科 目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部			事業活動支出		
事業活動収入					
1 信用保証基金等 運用収入	10,600,004	12,000,000	1 債務保証業務支出	1,264,621	209,000,000
2 債務保証業務収入	67,833,115	230,000,000	2 事務諸費支出	23,552,745	30,300,000
			3 支払利息	0	1,500,000
			4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合 計	78,433,119	242,000,000	合 計	26,017,366	242,000,000
II 財務活動等収支の部			財務活動等支出		
財務活動等収入	1,100,803,000	0		1,201,460,000	0
合 計	1,100,803,000	0	合 計	1,201,460,000	0

科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
予備費	/		0
当期収支差額	△ 48,241,247		△ 48,241,247
前期繰越収支差額	987,373,528		987,373,528
次期繰越収支差額	939,132,281		939,132,281

令和元年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書  
(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	令和元年度	平成30年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	10,600,004	11,280,453	△ 680,449
2 債務保証業務収入	258,380,087	277,398,438	△ 19,018,351
経常収益計	268,980,091	288,678,891	△ 19,698,800
経常費用			
1 債務保証業務費	1,264,621	8,770,534	△ 7,505,913
2 事務諸費	23,552,745	30,164,490	△ 6,611,745
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	26,017,366	40,135,024	△ 14,117,658
当期経常増減額	242,962,725	248,543,867	△ 5,581,142
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 償却求償権回収収入	778,000	729,000	49,000
2 貸倒引当金戻入	1,320,592,963	32,991,698	1,287,601,265
経常外収益計	1,321,370,963	33,720,698	1,287,650,265
経常外費用			
1 支払利息	0	0	0
2 求償権等償却	1,524,996,819	310,525,642	1,214,471,177
3 貸倒引当金繰入	0	0	0
経常外費用計	1,524,996,819	310,525,642	1,214,471,177
当期経常外増減額	△ 203,625,856	△ 276,804,944	73,179,088
当期正味財産増減額	39,336,869	△ 28,261,077	67,597,946
正味財産期首残高	3,411,588,455	3,439,849,532	△ 28,261,077
正味財産期末残高	3,450,925,324	3,411,588,455	39,336,869

令和元年度清酒事業特別会計貸借対照表  
(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	令和元年度	平成30年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	2,361,618,630	2,468,553,753	△ 106,935,123
固定資産	2,510,475,184	2,422,896,098	87,579,086
資産合計	4,872,093,814	4,891,449,851	△ 19,356,037
II 負債の部			
流動負債	1,421,168,490	1,479,861,396	△ 58,692,906
負債合計	1,421,168,490	1,479,861,396	△ 58,692,906
III 正味財産の部			
正味財産	3,450,925,324	3,411,588,455	39,336,869
負債及び正味財産合計	4,872,093,814	4,891,449,851	△ 19,356,037